
Soukromá mateřská škola, základní škola a střední škola Slunce, o.p.s.
Hornická 410, 273 03  Stochov

Tel.: +420 312 651 258 · E-mail: skola@slunce.info · Dat. schránka: aecmbpf · Web: www.slunce.info · IČO: 25712853 
DIČ: CZ25712853 · Spis. zn.: O 65 vedená u Městského soudu v Praze · Bankovní spojení: 94200942/2010

Vyhlášení přijímacího řízení, 
zveřejnění kritérií přijímacího řízení a nejvyššího možného počtu přijímaných žáků

V souladu s § 6 odst. 1 a odst. 3 zákona č. 561/2004., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), vyhlašuji první kolo 
přijímacího řízení do oboru 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá.

Přihlášky se podávají v termínu 1. - 20. února 2025.

Způsob podání přihlášky:
elektronicky prostřednictvím systému DIPSY
v podobě výpisu získaného ze systému DIPSY a jeho doručením do školy
listinným tiskopisem přihlášky a jeho doručením do školy

Přílohy k přihlášce:
• vysvědčení za předchozí školní rok a pololetní hodnocení v aktuálním školním 

roce spolu s aktuálním individuálním vzdělávacím plánem pokud byl školou 
vypracován

• prokázání zdravotní způsobilosti podle § 60a odst. 3 školského zákona a nařízení 
vlády č. 211/2010 Sb.

• doporučení školského poradenského zařízení pro vzdělávání ve škole zřízené dle 
§ 16 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon)

Kritéria pro přijetí:
• přijímací zkouška formou pohovoru s uchazečem před tříčlennou komisí, na jehož

základě budou vyhodnoceny studijní předpoklady uchazeče v souladu s požadavky
školního vzdělávacího programu, obsah a rozsah zkoušky odpovídá učivu 
rámcového vzdělávacího programu pro základní školu speciální, každý člen může 
uchazeči přidělit 0 – 15 bodů

• přednostně bude přijat uchazeč, který dosud nedocházel do střední školy, 
10 bodů

• uchazeč, který byl přijat na střední školu a nedokončil ji, 5 bodů
• uchazeč, který ukončil střední školu 0 bodů

V přijímacím řízení může uchazeč získat maximálně 55 bodů. Součtem získaných bodů bude 
vytvořeno pořadí. V případě rovnosti bodů rozhodne o pořadí přijímaných los.

Počet přijímaných uchazečů v přijímacím řízení pro školní rok 2025/2026 je 5.

Pozvánky k přijímací zkoušce s přiděleným registračním číslem budou uchazečům doručeny 
do 14 dnů před jeho konáním.

Seznam přijatých uchazečů bude zveřejněn dne 15. května 2025.

Ve Stochově 31. 1. 2025           Mgr. Jakub Dvořák, ředitel školy

Slunce svítí všem – www.slunce.info


